
О внесении и утверждении изменений в учетную политику 

администрации с. п.  Южное  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2018 год 

 

                       

        В связи с вступлением в действие приказа Минфина РФ от 

31.12.2016г.№ 257н 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Постановление главы сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

09.01.2018 г. № 2 «Об утверждении Учетной политике для целей 

бухгалтерского учета на 2018 год», с  учетом новых положений 

инструкции 157н, следующие изменения: 

- раздел 1 «Об организации учетного процесса» в пункт 

«Формирование рабочего плана счетов» добавить новые счета 

бюджетного учета, которые будут использоваться в работе, 

исключить не используемые в деятельности счета; 

- раздел 2 «О способах ведения бухгалтерского учета» пункт 

«Основные средства» меняется порядок начисления амортизации с 

01.01.2018г: 

- амортизация в размере 100% на иные объекты основных средств 

стоимостью от 1000,00 руб. до 100000,00 руб включительно( при 

выдаче в эксплуатацию); 

- в соответствии с рассчитанными нормами амортизация на 

объекты основных средств свыше 100000,00 руб.(ежемесячно); 

- амортизация не начисляется на объекты основных средств 

стоимостью до 10000,00 руб. включительно, первоначальная 

стоимость таких объектов, введенных в эксплуатацию, 

списывается с балансового учета с одновременным отражением 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                   

ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                         

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

446186, 

Самарская  обл., Большеглушицкий р-н 

п. Южный, ул. Центральная,6 

тел.(факс  8-846-73) 31-3-22 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

       от  31 мая  2018  г. №  40 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

                                 



объекта на забалансовом счете 21 «Основные средства в 

эксплуатации» 
 

               2.   Контроль за исполнением измененных положений учетной 

политики возложить на заместителя главного бухгалтера Манзурову С.В. 

                

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

И.о.Главы 

сельского поселения Южное                                         С.А.Алымова 

 


